(7) Moro, o gentil. Adde cap. Romanus Pontifex, & cap. quot à pagannis, ead. dist. 4.

(8) Hereje. Concor. cum cap. five hereticus, ead. dist. & vid. in cap. 1. §. pen. de Summa Trinit. & Fide Cathol. & in cap. quomodo, & in cap. fati, & in cap. de Arrianis, de consecr. dist. 4. quia melius est de hac vita cum signo Christi exire, à quocumque detur, etiam si sit Judæus, vel paganus; quòd sine hoc signo, quòd per baptismum confertur secundum S. Thom. 2. 2. quest. 39. art. 3.

(9) Muger. Mulieri instante necessitate permittitur: cap. mulier, de consecr. dist. 4. & in cap. super bis 30. quest. 3.

(10) Ovaron. Et etiam hermaphroditus secundum Petrum de Palu. Quid autem de demone, qui apparet in forma hominis baptizaret? Vide Sylvest. in summa, in verbo baptismus 1. vers. 2. ubi & de Angelis bonis, & de Sanctis aeternæ vite, & de anima separata.

(11) Diciendo. Debet enim conferri in forma Ecclesie: ut in dist. cap. 1. §. penul. de summa Trinit. & fide catholica.

(12) El que lo baptiza. Quid si baptizatus erret in sexu, quia putans se baptizare puerum, baptizaret puellam, cui imponit nomen, Petrus, nunquit ex hoc baptismus carebit effectu? Host. in sum. §. que sit ejus forma arguit ad partes in vers. quid ergo, & solvit, quòt aut baptizans, intendebat baptizare personam cuiuscumque sexus esset, & sic est baptizata, aut intendebat tantum masculum baptizare, & non foeminam, & sic non est baptizata, aut de hoc non cogitabat, sed simpliciter baptizabat, & videtur baptizata: dicit tamen his duobus ultimis casibus totius esse quòd baptizetur juxta concilium: cap. 2. de Baptif. & supra eod. L. 3. in fin. Si adhuc puella vivat, & quòd sit baptizata ista puella, errore non obstante, tenet etiam Sylvest. referens S. Thom. in summa in parte baptismus 4. vers. penult.

L E X VI.

Si baptizetur adultus, ipse per se respondeat baptizanti cum dixerit vis baptizari, respondeat volo; nisi sic mutus, vel sordus, aut eliter impediens, pro quo responderent Patrini; & idem in parvulis, qui baptizantur, qui responderi non valentes, salvantur in fide Patrinarum, & isti Patrini debent esse fideles, licet si de facto fuerint infideles, tenebit baptismus, ipi tamen non erunt Patrini. Hoc dicit.

(1) Deue creer. In adultis requiritur fides propria ad suscipiendum Sacramentum, & rem Sacramenti, in gratiam unam debent catechizari, & in fide instrui, ante-

quam baptizentur; de consecr. di. 4. cap. judæi quorum perfidia, cum cap. sequenti usque ad cap. sine penitencia, & dicit Host. in summa de baptism. §. quòd sit ejus forma, cap. 3. quòd de catechismo in adultis arbitrium Episcopi servandum est. Sed bonum est, ut ante baptismum (si fieri potest sine periculo) instruantur; si tamen esset periculum in mora, dicit, quòd baptizandus statim esset, veluti si Judæus veniat ad Sacerdotem petens baptismum, & periculum esset, quòd alii Judæi, si scirent, ipsum interessent, prout ipse Host. asserit habuisse de facto, dicens, quòd cuidam Judæo baptismum petenti, in quo erat tale periculum, exposuit illi fidem catholicam quanto diligentius poruit, & eum baptizavit allegat; cap. neque abste, de consecr. dist. 4. & in autent. Quomodo oportet Episcopos §. igitur ordinandus.